Kasani'nin
(ö. 587 / 1191)

Hanefi fıkhına dair eseri.
_j

Tam adı Beda,i'u's-sana,i' ii terti
bi'ş-şera ,t olan eser.· öiellikle tertip ve
metot bakımından klasik Hanefi fıkıh ki
tapları a rasında önemli bir yer tutar. Mu
kaddimesinde zikredildiği üzere müelli
fe göre eser yazmanın asıl maksadı bil
gilere ulaşmayı ve onları anlamayı kolay
laştırmak, istifade alanını mümkün ol
duğu kadar genişletmektir.

malara konu olmamasında bu açık, ilmf
ve metodik özelliklerinin tesiri olmalı

dır. Nitekim bugüne kadar Beda ,t üze
rine yapılan bir tek ihtisar çalışması bi
linmektedir. Bu eser, EbO Abdullah Mu
hammed b. Muhammed er-Redfnf el-Hü
seynf'nin Zadü'l -garibi'd-dayt min Be
da, i 'i's-sana, t ii tertibi'ş-şera, t ad
lı kitabı olup 925 (1519) yılında yazılmış

tır. Eserin bir nüshası Süleymaniye Kü
tüphanesi'nde bu lunmaktadır (Ayasofya,
nr. K. 1209, 524 varak) Katib Çelebi, Şah
Muhammed b. Ahmed b. Ebü's-SuOd el
Manastırl'nin Mücerredü'l-Beda,t ve
mulal]l]aşü 'ş-şera, t adlı bir eserinden
söz ediyorsa da (Keşfü '?·?unan, I, 371) bu
eserin mevcudiyeti tesbit edilememiştir.

BEDAİU'z-ZÜHÜR
(.;.~)1~1-l;)

İbn İyas 'ın
(ö. 930 / 1524)

başlangıcından 928 (1522) yılı
sonlarına kadar Mısır tarihini

ihtiva eden eseri.
_j

Tam adı Beda, i ' u 'z -zühur ii ve
~a,i'i'd-dühur 'dur. 1493-1522 yılları
arasında kaleme alınan eserde Mısır ta
rihinin başlıca olayları Sultan Kayıtbay'a
kadar kısa, bu hükümdarın tahta çıkı

şından ( 1468) sonra ise daha geniş bir
şekilde ele alınmaktadır. 1. cildi iki bö
lüm olmak üzere beş cilrten oluşan Be
da, i 'u 'z- zühur 'un ı. cildinin ilk bölü
münde müellif Mısır'la ilgili ayet ve ha-

dislere, çeşitli alim ve şairlerin Mısır'a

dair söz ve şiirlerine, ülkelerin coğrafi
taksimi gibi konulara temas ettikten
sonra sırasıyla eski Mısır. Hulefa-yi Ra
şidin. Emeviler, Abbasiler, Tolunoğulları,
İhşidiler, Fatımiler. Eyyübiler ve 764' e
( 1363) kadar Memlük tarihinden bahse
der. İkinci bölümde ise 15 Şaban 764-
15 Şaban 815 (30 Mayı s 1363 - 20 Kasım
1412) tarihleri arasındaki dönemi anla
tır. Eserin ll. cildi 815-872 (1412-1468),
lll. cildi 872-906 (1468-1501). IV. cildi
906-921 (1501 -1515). V. cildi de 922-
928 (1516-1 522) yılları arasındaki olay
ları ihtiva eder.

İbn İyas bazı tarihçiler gibi yalnız vak'a
ları nakletmekle kalmamış, bir kısım olay
ların yorumunu da yapmış, eserin bil
hassa kendi devrine ait kısımlarında da
ha ayrıntılı bilgiler vermiştir.

Abdülkadir b. Mülukşah el-Bedaunl
(ö. 1024 / 1615 [?])

Babürlüler devrinde
Hindistan'da yaşayan tarihçi ve

L
ilim adamı.

_j

1540'ta CaypOr'daki Toda Bhim'de, Na
sırüddin Hümayun ·un saltanatının son
zamanlarında doğdu. Babası. Beçu Senb
heli'nin talebesi Şeyh MülOkşah el-Beda
Oni, hayatının ilk yıllarını Toda Bhim'in
kuzeydoğusundaki Besaver'de geçirdi.

Ebced hesabı ile tarih düşür
mekte usta olan Bedaüni şiirlerinde Ka
diri mahlasını kullanmıştır.

Eserleri. 1. Müntel].abü't-tevaril]. (Ta·
rfl].·i Beda' ani). Bedaüni İslam dünya
sında bu eseriyle şöhrete kavuşmuştur.
Üç cilt olan Müntel].abü't-tevaril].' in bi
rinci cildi, Gazneli Hükümdan Sebük Te
gin'in tahta çıkışından (366/ 977) Ba
bürlü hükümdan Hümayun'un ölümüne
(963 / ı 556) kadar Hindistan tarihini ih
tiva eder. İkinci cilt Ekber Şah'ın ilk kırk
yılına (1 556- ı 596) ayrılmıştır. Son ciltte
ise çağdaşı olan Babürlü alim, şair. filo
zof. hekim ve safllerin kısa biyografileri
verilmiştir.